



مرکز تحقیقات اسلامی

اصفهان

گامی



عمران
علیهما صلوات

www. **Ghaemiyeh** .com
www. **Ghaemiyeh** .org
www. **Ghaemiyeh** .net
www. **Ghaemiyeh** .ir

گزارش تاریخ
یا تبلیغ مسلک؟



بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

گزارش تاریخ یا تبلیغ مسلک؟

نویسنده:

جمعی از نویسندگان

ناشر چاپی:

موسسه فرهنگی مطبوعاتی جام جم

ناشر دیجیتالی:

مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

فهرست

۵ فهرست
۶ گزارش تاریخ یا تبلیغ مسلک؟
۶ مشخصات کتاب
۶ گزارش تاریخ یا تبلیغ مسلک؟
۷ درباره مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

گزارش تاریخ یا تبلیغ مسلک؟

مشخصات کتاب

برگرفته از:

بهائیت آن گونه که هست / مؤسسه جام جم / چاپ اول / ۱۳۸۷

گزارش تاریخ یا تبلیغ مسلک؟

آقای عباس امانت، مورخ بهائی تبار معاصر، متأسفانه همچون مورخان وابسته به این فرقه، گزارش تاریخ را با اغراض شخصی و فرقه‌ای درآمیخته است. وی در گزارش مجلس مناظره علمای تبریز با باب، به عمد یا سهو، مرتکب اشتباهاتی می‌شود که به برخی از آنها اشاره می‌کنیم: روشن است که، آزمون علمی و دینی باب توسط علمای تبریز، برای تشخیص صحت و سقم ادعاهای این مدعی نوظهور، و تعیین تکلیف ملت و دولت در برابر او، صورت گرفت و به رغم تبلیغاتی که شده و جای نقدش در این مختصر نیست. علما از عهده این امر نیز به خوبی برآمدند. عجیب است که جناب امانت، از آزمون یاد شده، با عناوین گزنده‌ای چون «تفتیش عقاید» و «استنطاق» یاد می‌کند و علما را با اطلاق برچسب «بازجویان» بر آنها، فرو می‌کوبد. (قبله‌ی عالم، ص ۱۳۸ و ۱۴۰ و ۱۴۱) در حالی که می‌دانیم، شخص باب. در مهد تشیع، مدعی مقامی «آسمانی» شده بود و خود را باب (دروازه علم) آخرین پیشوای معصوم شیعه، حضرت مهدی (عج)، بلکه در این اواخر، خود آن حضرت قلمداد می‌کرد و این گونه دعای برای جامعه تشیع و رهبران دینی آن، شدیداً ایجاد «تکلیف» می‌کرد و باید راست و دروغ آن سریعاً معلوم می‌شد. چه، اگر ادعای مزبور «راست» بود. بر آنان واجب می‌شد که رشته اطاعت مطلق از وی را برگردن افکنند، و اگر دروغ نیز بود، او را به عنوان «بدعتگزار و مفتری در دین» شدیداً طرد می‌کردند. طبیعی است مردم نمی‌توانند هر ادعایی را کورکورانه بپذیرند و باید سخن و دلیل هر صاحب دعوتی (از جمله باب) را نخست به ترازوی علم و منطق بسنجند و این کار نیز، بیش از هر کس، وظیفه «عالمان امت» و «نایبان امام» است که توان آن را دارند. از سوی دیگر، علی محمد شیرازی داعیه «بایت». بلکه فراتر از آن، «قائمیت» داشت و چنین کسی، طبق اعتقاد شیعیان می‌بایست از دانش‌ها و علوم مختلف زمانه، همچون دانشمندان عصر (بلکه بسیار بیش از آنان) مطلع باشد. با توجه به این امر، تنها راهی که برای علما (جهت تعیین تکلیف خویش و ملت در برابر این مدعی نوظهور) باقی می‌ماند، آن بود که وی را نزد خود فرا خوانند و برای آگاهی از صحت و سقم ادعای بزرگش، با پرسش‌های حساب شده، میزان آشنایش با علوم گوناگون (فقه و تفسیر و حدیث و حکمت و طب و...) را جویا شوند و بدین گونه، صدق مدعایش را معلوم دارند، و این امر، چه ربطی به موضوع «استنطاق»! و «تفتیش عقاید»! دارد؟ و اگر هم داشته باشد. آیا فردی جز خود باب با ادعاهای شگفت و جنجال‌انگیزش. ضرورت انجام آن را ایجاب کرده است؟! روشن است که اگر علما هم به این آزمون بر نمی‌خاستند، خود مردم ناگزیر از انجام این امر بودند. آیا مورخ «والا تبار» ما، این مطالب واضح را نمی‌داند یا دانسته، سفسطه می‌کند؟! همین ایراد عیناً به برخورد عباس امانت با درخواست معجزه توسط علما و ولیعهد از باب نیز مطرح است. امانت، درخواست معجزه توسط آنان را «درخواست بلهوسانه»! (قبله عالم، ص ۱۴۱) خوانده و آن را «تصوری کودکانه»، و از سنخ خیالات و آرزوهای اطفال می‌شمارد! حال آن که مدعیان مقامات «آسمانی» باید معجزه (کاری که دیگران از انجامش عاجزند) بیاورند تا معلوم شود که حقا فرستاده خداوند «قادر متعال» اند. و این شیوه در طول تاریخ نبوت، مرسوم بوده است. اتفاقاً باب هم منکر معجزه نبود. منتها می‌گفت به عنوان معجزه، تنها باید به نوشته‌های پر حجم و تند نگاشته‌اش اکتفا کنند، که البته، آن نوشته‌ها، به رغم حجم بسیار و خط زیبای آن، از دید علما به دلایل گوناگون (و از آن جمله، به دلیل اغلاط ادبی و محتوایی بسیار، و اثر تراشی‌های مضحک) اساساً ارزش علمی نداشت، چه رسد به

این که «معجزه» محسوب شود!

درباره مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

بسم الله الرحمن الرحيم

جَاهِدُوا بِأَمْوَالِكُمْ وَأَنْفُسِكُمْ فِي سَبِيلِ اللَّهِ ذَلِكُمْ خَيْرٌ لَّكُمْ إِنْ كُنْتُمْ تَعْلَمُونَ (سوره توبه آیه ۴۱)

با اموال و جانهای خود، در راه خدا جهاد نمایید؛ این برای شما بهتر است اگر بدانید حضرت رضا (علیه السلام): خدا رحم نماید بنده‌ای که امر ما را زنده (و برپا) دارد ... علوم و دانشهای ما را یاد گیرد و به مردم یاد دهد، زیرا مردم اگر سخنان نیکوی ما را (بی آنکه چیزی از آن کاسته و یا بر آن بیفزایند) بدانند هر آینه از ما پیروی (و طبق آن عمل) می کنند

بنادر البحار- ترجمه و شرح خلاصه دو جلد بحار الانوار ص ۱۵۹

بنیانگذار مجتتمع فرهنگی مذهبی قائمیه اصفهان شهید آیت الله شمس آبادی (ره) یکی از علمای برجسته شهر اصفهان بودند که در دلدادگی به اهل بیت (علیهم السلام) بخصوص حضرت علی بن موسی الرضا (علیه السلام) و امام عصر (عجل الله تعالی فرجه الشریف) شهره بوده و لذا با نظر و درایت خود در سال ۱۳۴۰ هجری شمسی بنیانگذار مرکز و راهی شد که هیچ وقت چراغ آن خاموش نشد و هر روز قوی تر و بهتر راهش را ادامه می دهند.

مرکز تحقیقات قائمیه اصفهان از سال ۱۳۸۵ هجری شمسی تحت اشراف حضرت آیت الله حاج سید حسن امامی (قدس سره الشریف) و با فعالیت خالصانه و شبانه روزی تیمی مرکب از فرهیختگان حوزه و دانشگاه، فعالیت خود را در زمینه های مختلف مذهبی، فرهنگی و علمی آغاز نموده است.

اهداف: دفاع از حریم شیعه و بسط فرهنگ و معارف ناب ثقلین (کتاب الله و اهل بیت علیهم السلام) تقویت انگیزه جوانان و عامه مردم نسبت به بررسی دقیق تر مسائل دینی، جایگزین کردن مطالب سودمند به جای بلوتوث های بی محتوا در تلفن های همراه و رایانه ها ایجاد بستر جامع مطالعاتی بر اساس معارف قرآن کریم و اهل بیت علیهم السلام با انگیزه نشر معارف، سرویس دهی به محققین و طلاب، گسترش فرهنگ مطالعه و غنی کردن اوقات فراغت علاقمندان به نرم افزار های علوم اسلامی، در دسترس بودن منابع لازم جهت سهولت رفع ابهام و شبهات منتشره در جامعه عدالت اجتماعی: با استفاده از ابزار نو می توان بصورت تصاعدی در نشر و پخش آن همت گمارد و از طرفی عدالت اجتماعی در تزریق امکانات را در سطح کشور و باز از جهتی نشر فرهنگ اسلامی ایرانی را در سطح جهان سرعت بخشید.

از جمله فعالیت های گسترده مرکز:

الف) چاپ و نشر ده ها عنوان کتاب، جزوه و ماهنامه همراه با برگزاری مسابقه کتابخوانی

ب) تولید صدها نرم افزار تحقیقاتی و کتابخانه ای قابل اجرا در رایانه و گوشی تلفن همراه

ج) تولید نمایشگاه های سه بعدی، پانوراما، انیمیشن، بازیهای رایانه ای و ... اماکن مذهبی، گردشگری و ...

د) ایجاد سایت اینترنتی قائمیه www.ghaemiyeh.com جهت دانلود رایگان نرم افزار های تلفن همراه و چندین سایت مذهبی

دیگر

ه) تولید محصولات نمایشی، سخنرانی و ... جهت نمایش در شبکه های ماهواره ای

و) راه اندازی و پشتیبانی علمی سامانه پاسخ گویی به سوالات شرعی، اخلاقی و اعتقادی (خط ۲۳۵۰۵۲۴)

ز) طراحی سیستم های حسابداری، رسانه ساز، موبایل ساز، سامانه خودکار و دستی بلوتوث، وب کیوسک، SMS و ...

ح) همکاری افتخاری با دهها مرکز حقیقی و حقوقی از جمله بیوت آیات عظام، حوزه های علمیه، دانشگاهها، اماکن مذهبی مانند

مسجد جمکران و ...

ط) برگزاری همایش‌ها، و اجرای طرح مهد، ویژه کودکان و نوجوانان شرکت کننده در جلسه

ی) برگزاری دوره‌های آموزشی ویژه عموم و دوره‌های تربیت مربی (حضور و مجازی) در طول سال

دفتر مرکزی: اصفهان/خ مسجد سید/ حد فاصل خیابان پنج‌مرضان و چهارراه وفائی / مجتمع فرهنگی مذهبی قائمیه اصفهان

تاریخ تأسیس: ۱۳۸۵ شماره ثبت: ۲۳۷۳ شناسه ملی: ۱۰۸۶۰۱۵۲۰۲۶

وب سایت: www.ghaemiyeh.com ایمیل: Info@ghaemiyeh.com فروشگاه اینترنتی:

www.eslamshop.com

تلفن ۲۵-۲۳۵۷۰۲۳-۲۳۱۱) فکس ۲۳۵۷۰۲۲ (۰۳۱۱) دفتر تهران ۸۸۳۱۸۷۲۲ (۰۲۱) بازرگانی و فروش ۰۹۱۳۲۰۰۰۱۰۹ امور

کاربران (۰۳۱۱)۲۳۳۳۰۴۵

نکته قابل توجه اینکه بودجه این مرکز؛ مردمی، غیر دولتی و غیر انتفاعی با همت عده‌ای خیر اندیش اداره و تامین گردیده و لی

جوابگوی حجم رو به رشد و وسیع فعالیت مذهبی و علمی حاضر و طرح‌های توسعه‌ای فرهنگی نیست، از اینرو این مرکز به فضل

و کرم صاحب اصلی این خانه (قائمیه) امید داشته و امیدواریم حضرت بقیه الله الاعظم عجل الله تعالی فرجه الشریف توفیق

روزافزونی را شامل همگان بنماید تا در صورت امکان در این امر مهم ما را یاری نمایند انشاءالله.

شماره حساب ۰۶۲۱۰۶۰۹۵۳، شماره کارت: ۶۲۷۳-۵۳۳۱-۳۰۴۵-۱۹۷۳ و شماره حساب شبها: -۰۶۲۱-۰۰۰۰-۰۰۰۰-۰۱۸۰-۰۰۰۰-۰۹۰ IR

۵۳-۰۶۰۹ به نام مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان نزد بانک تجارت شعبه اصفهان - خیابان مسجد سید

ارزش کار فکری و عقیدتی

الاحتجاج - به سندش، از امام حسین علیه السلام: - هر کس عهده دار یتیمی از ما شود که محنت غیبت ما، او را از ما جدا کرده

است و از علوم ما که به دستش رسیده، به او سهمی دهد تا ارشاد و هدایتش کند، خداوند به او می‌فرماید: «ای بنده بزرگوار

شریک کننده برادرش! من در کرم کردن، از تو سزاوارترم. فرشتگان من! برای او در بهشت، به عدد هر حرفی که یاد داده است،

هزار هزار، کاخ قرار دهید و از دیگر نعمت‌ها، آنچه را که لایق اوست، به آنها ضمیمه کنید».

التفسیر المنسوب إلى الإمام العسکری علیه السلام: امام حسین علیه السلام به مردی فرمود: «کدام یک را دوست تر می‌داری: مردی

اراده کشتن بینوایی ضعیف را دارد و تو او را از دستش می‌رهانی، یا مردی ناصبی اراده گمراه کردن مؤمنی بینوا و ضعیف از

پیروان ما را دارد، اما تو دریچه‌ای [از علم] را بر او می‌گشایی که آن بینوا، خود را بدان، نگاه می‌دارد و با حجّت‌های خدای متعال،

خصم خویش را ساکت می‌سازد و او را می‌شکند؟».

[سپس] فرمود: «حتماً رهاندن این مؤمن بینوا از دست آن ناصبی. بی‌گمان، خدای متعال می‌فرماید: «و هر که او را زنده کند، گویی

همه مردم را زنده کرده است»؛ یعنی هر که او را زنده کند و از کفر به ایمان، ارشاد کند، گویی همه مردم را زنده کرده است، پیش

از آن که آنان را با شمشیرهای تیز بکشد».

مسند زید: امام حسین علیه السلام فرمود: «هر کس انسانی را از گمراهی به معرفت حق، فرا بخواند و او اجابت کند، اجری مانند

آزاد کردن بنده دارد».



مرکز تحقیقات و ترجمه

اصفهان

گام‌ها

WWW



برای داشتن کتابخانه های تخصصی
دیگر به سایت این مرکز به نشانی

www.Ghaemiyeh.com

www.Ghaemiyeh.net

www.Ghaemiyeh.org

www.Ghaemiyeh.ir

مراجعه و برای سفارش با ما تماس بگیرید.

۰۹۱۳ ۲۰۰۰ ۱۰۹

